
Contacto

Teléfono 922378400
Correo Electrónico contratacion@puertodelacruz.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(38400) Puerto de la Cruz (Tenerife) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3517/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 15:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelacruz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CkbJix4SDzQ%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento sillas, mesas y rampa provisional para las elecciones al Parlamento
Europeo el 9 de junio en Municipio de Puerto de la Cruz

Arrendamiento sillas, mesas y rampa provisional para las elecciones al Parlamento Europeo el 9 de junio enDescripción 
Municipio de Puerto de la Cruz
Valor estimado del contrato 2.164,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.316,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.164,9 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 07/06/2024 al 10/06/2024

Observaciones: Cláusula 5 del PCAP

Lugar de ejecución
Municipio de Puerto de la Cruz.
Condiciones Ubicaciones citadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza de Europa número 1
(38400) Puerto de la Cruz España

http://www.puertodelacruz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CkbJix4SDzQ%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Arrendamiento de rampa provisional

Arrendamiento de rampa provisional para su uso en las Elecciones al Parlamento Europeo con lasDescripción 
características descritas en el PPT.
Valor estimado del contrato 1.058,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.132,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.058,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TENERIFEWE 1998 SLU
NIF B76618065
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Dos Moriscos, 20
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 630816320
Correo Electrónico gestion@eventaliagroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.016,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3517/2024
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación



Precio de la oferta más baja 950 EUR.
Precio de la oferta más alta 987 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Resolución 2024-1939
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Arrendamiento 90 mesas y 250 sillas.

Arrendamiento de 90 mesas y 250 sillas para las Elecciones al Parlamento Europeo, el 9 de junio, en elDescripción 
Municipio de Puerto de la Cruz, con las características descritas en el PPT.
Valor estimado del contrato 1.106,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.184,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.106,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL Locero FJPH 2005, s.l.u.
NIF B38833422
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gral. Castaño, 6
(38300) La Orotava España

Contacto

Correo Electrónico info@ellocero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 982,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.051,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3517/2024
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación Resolución 2024-1939
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024



Precio de la oferta más baja 982,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 982,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario regulado en el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rdQQDIQ8Cwm5HQr HoP3G5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013549796 |  2024-000660200 | Mon, 17 Jun 2024 15:19:17:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102037519692044957241048941253822251178 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rdQQDIQ8Cwm5HQrHoP3G5A%3D%3D

